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Af: Mogens Folkmann Andersen, presse- og kommunikationsmedarbejder i DSAM - mfa@dsam.dk

Practicus • Nyt om navne

 Karolina Lewandowska er an-
sat som medredaktør på vej-
ledningsområdet pr. 15. juni 

2025. Stillingen er nyoprettet, og Ka-
rolina vil – sammen med Rasmus Kø-
ster-Rasmussen (vejledningsredak-
tør) og Anette Sonne Nielsen (chef-
konsulent) – udgøre vejledningsteam-
et hos DSAM.

Stillingen er på 5 timer ugentligt, 
og opgaven består i at bistå vejled-
ningsredaktøren med at læse og kom-
mentere udkast til vejledninger samt 
støtte arbejdsgrupper i at finde de bed-
ste løsninger på almenmedicinske pro-
blemstillinger i vejledningsarbejdet.

Karolina er 44 år gammel, special-

Ny medredaktør på 
vejledningsområdet

læge i almen medicin og har flere års 
erfaring med arbejde i almen praksis 
i Region Sjælland. I øjeblikket er hun 
ansat på femte år i lægehuset Fami-
lielægerne Viby Sjælland, som er en 
delepraksis med et ydernummer.

Hun besidder en lang række fagli-
ge og sociale kompetencer, som vil 
styrke både drift og udvikling i DSAM’s 
vejledningsteam.

Karolina har desuden væsentlig er-
faring med at udarbejde vejledninger 
i DSAM, idet hun har deltaget i ar-
bejdsgrupperne for både ”Den ældre 
skrøbelige patient” og ”Afmedicine-
ring”. 

Derudover er hun medstifter af in-

teressegruppen Grøn Praksis og har 
været redaktør på bogen ”Klima & 
sundhed”, der udkom i maj 2025. Hun 
sidder endvidere i bestyrelsen for Læ-
ger for Klimaet.

Vi glæder os til samarbejdet.  •

Mens FYAM i sit høringssvar bl.a. 
skrev :

"Overordnet er vi bekymrede for, 
at lovpakken vil underminere de prak-
tiserende lægers evne til at levere be-
handling af høj kvalitet baseret på 
kontinuitet og patientcentreret til-
gang, som er styrken i almen praksis."

Kampagner og debatindlæg
Sideløbende med arrangementet i Aal-
borg har der været en række andre ini-
tiativer fra DSAM, FYAM og PLO ift. 
lovpakken.

Der har været forskellige interviews 
i medierne og debatindlæg. Derudover 
har FYAM ført en kampagne – en kær-
lighedserklæring til almen praksis – 
på de sociale medier. 

Malene Nepper, FYAM’s formand, 
var medio august med i Go’ Aften Dan-
mark og DR P1 sammen med Daniel 
Sindhøj, der er associeret medlem af 
DSAM’s regionsbestyrelse i Hoved-
staden. Her fortalte de om deres be-
kymringer ift. lovforslaget og var i de-
bat med blandt andet Sophie Løhde. 
Daniel Sindhøj stod bag et protestbrev 

til ministeren om lovforslaget, som 
1.400 læger har underskrevet.

Herudover har både DSAM og 
FYAM haft møder med politikere og 
embedsmænd fra både regioner og 
styrelser. Alt sammen med det mål 
for øje at forklare, hvad vi ser som pro-
blemerne ved lovpakke 2b i den form, 
den så ud, da den blev fremsat af re-
geringen før sommerferien.  •


